謹啓

   皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

   この度、『第 5回近畿肥満外科治療研究会』を開催させて頂くとなりましたのでご案内申し上げます。

   ご多忙のこととは存じますが、ご参加賜りますようお願い致します。

   末筆ながら皆様の益々のご活躍を心よりお祈り申し上げます。

謹白

〒532-0003

大阪府大阪市淀川区宮原 4丁目 1-4 KDX新大阪ビル 6F  ホール 6A

総合司会 / 座長 ： 滋賀医科大学 糖尿病内分泌・腎臓内科

講師 卯木 智 先生

    １「腹腔鏡下スリーブ状胃切除術後の体重減少不良に関わる要因について-管理栄養士の視点から-」

滋賀医科大学医学部附属病院 栄養治療部

栗原 美香 先生

    ２「成功事例と失敗事例～肥満症外科治療の光と影」

社会医療法人 誠光会 草津総合病院 第二外科（一般・消化器外科、肥満代謝外科）

部長 戸川 剛 先生

『身体的・精神的重症例に対する肥満外科治療

～その適応と術前後の follow-upについて～』

講師：東邦大学医療センター佐倉病院 糖尿病・内分泌・代謝センター

准教授 齋木 厚人 先生

   閉会の辞 ： 大阪大学大学院医学系研究科外科学講座 消化器外科

助教 宮﨑 安弘 先生

※ 軽食をご用意させていただいております。

※ 第 5回近畿肥満外科治療研究会参加費として、\500-頂戴いたします。

共催：近畿肥満外科治療研究会 / コヴィディエンジャパン株式会社 / アストラゼネカ株式会社

後援：日本肥満症治療学会教育委員会

会場

〒532-0003

大阪府大阪市淀川区宮原 4丁目 1-4

ＫＤＸ新大阪ビル（旧称：新大阪センタービル） 6F （事務所：6F）

アクセス

●JR東海道本線 新大阪駅 北口 徒歩 5分

●大阪市営御堂筋線 新大阪駅 4番出口 徒歩 2分